СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование
Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района
Костромской области

                                                        РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от «17» октября 2024 года                                                                                 №

Об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета
за 9 месяцев 2024 года

[bookmark: _Hlk164343542]Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по экономике и финансам Середняковского сельского поселения об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года», Совет депутатов Середняковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Информацию начальника отдела по экономике и финансам Середняковского сельского поселения об исполнении бюджета Середняковского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года принять к сведению и отметить следующее: Доходы бюджета за 9 месяцев 2024 года составили  15279,2 тыс. рублей или 86,72%  от плановых годовых назначений. Налоговых и неналоговых доходов поступило 14125,7 тыс. рублей или 86,67% от годовых бюджетных назначений. Безвозмездные поступления составили 1153,5 тыс. рублей или 87,43% от годовых бюджетных назначений. В общем объёме доходов наибольший удельный вес занимает Налог на доходы физических лиц -35,82% (5472,4 тыс. рублей), далее Налоги на совокупный доход – 25,24 % (3856,1 тыс. рублей); Налоги на имущество – 21,63% (3304,6 тыс. рублей). Расходы бюджета за 9 месяцев 2024 года составили 12979,8 тыс. рублей или 61,79 % от плановых годовых назначений. Бюджет был и остается социально-значимым, средства бюджета направлялись в отчетном периоде в основном на защищенные статьи. Это заработанная плата с начислениями и коммунальные услуги. Расходы на защищенные статьи за 9 месяцев 2024 года составили 5364,7 тыс. рублей или 41,33 % от общей суммы расходов. Расходов по резервному фонду не проводилось. Муниципальный дорожный фонд утвержден в сумме 1870,8 тыс. рублей. Расход по нему составил 1033,4 тыс. рублей. Бюджет поселения за 9 месяцев 2024 года исполнен с профицитом в сумме 2299,4 тыс. рублей. Муниципальный долг и просроченная кредиторская задолженность на 1 октября 2024 года отсутствуют. Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления не установлен.  В администрации сельского поселения утверждено 3,0 единица должности муниципальной службы, фактически занято 3. Их содержание составило 1974,3 тыс. рублей.

2.  Данное решение вступает в силу с момента опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области                                                                           И.Г. Поляков